

दूरभाष/ Tele :23031433

E Mail : [hq.dgaqa@gov.in](mailto:hq.dgaqa@gov.in)

Web : [www.dgaeroqa.gov.in](http://www.dgaeroqa.gov.in)

2922/पीएस/वैगुआमनि/प्रशासन-1

भारत सरकार ,रक्षा मंत्रालय

Government of India ,Ministry of Defence

वैमानिक गुणवत्ता महानिदेशालय

Directorate General of

Aeronautical Quality Assurance

सातवीं मंजिल ,ब्लॉक " ए," डिफेन्स ऑफिस काम्प्लेक्स

7<sup>th</sup> Floor, Block- 'A', Defence Office Complex,

कस्तूरबा गाँधी मार्ग ,नई दिल्ली 110001 -

Kasturba Gandhi Marg, New Delhi- 110001

30 मार्च 2022

अपर महानिदेशक कार्यालय (दक्षिण क्षेत्र)

[ddgsz.dgaqa@nic.in](mailto:ddgsz.dgaqa@nic.in)

अपर महानिदेशक कार्यालय (उत्तर एवं मध्य क्षेत्र)

[ddgncz.dgaqa@gov.in](mailto:ddgncz.dgaqa@gov.in)

अपर महानिदेशक, एसएसक्यूएजी, हैदराबाद

[\(ssqag-dgsigs@nic.in\)](mailto:ssqag-dgsigs@nic.in)

वै.गु.आ स्कंध (शस्त्र), खमरिया

[aaiwkhamaria.dgaqa@nic.in](mailto:aaiwkhamaria.dgaqa@nic.in)

अपर महानिदेशक कार्यालय (कोरापुट)

[ocrikpt.dgaqa@nic.in](mailto:ocrikpt.dgaqa@nic.in)

अपर महानिदेशक कार्यालय (नासिक)

[ocrink.dgaqa@nic.in](mailto:ocrink.dgaqa@nic.in)

प्रधान निदेशक, एमएसक्यूएए,

हैदराबाद

[\(msqaahyd.dgaqa@nic.in\)](mailto:msqaahyd.dgaqa@nic.in)

वैगुआमनि के सभी फील्ड स्थापना

### वैगुआमनि संगठन में निजी सचिव की अंतिम वरिष्ठता सूची

1. संदर्भ समसंख्यक पत्र सं. 2922/पीएस/वैगुआमनि/प्रशासन-1 दिनांक 14 फरवरी 2022 ।
2. उपरोक्त संदर्भित पत्र द्वारा दिनांक 01 जनवरी 2022 तक वै.गु.आ. मनि में निजी सचिव की ड्राफ्ट वरिष्ठता सूची इस मुख्यालय द्वारा जारी किया गया था । साथ ही सभी संबंधित अधिकारियों तथा स्थापना प्रमुख से यह अनुरोध किया गया था कि वरिष्ठता रोल की सटीकता के लिए उनके नाम के समक्ष दिए गए विवरणों की जांच करें और 30 दिनों के अंदर विसंगतियों, यदि कोई हो तो इस मुख्यालय को सूचित करें ।
3. निर्धारित समय अवधि के अंदर किसी भी विसंगति की सूचना इस मुख्यालय को प्राप्त नहीं हुई है । अतः ड्राफ्ट वरिष्ठता सूची में बिना कोई बदलाव किए हुए अंतिम वरिष्ठता सूची जारी की जा रही है । निजी सचिव की अंतिम वरिष्ठता सूची इस पत्र के साथ संलग्न है जिसे वै.गु.आ. मनि के वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है एवं सभी संबंधित अधिकारियों को परिचालित किया जा सकता है ।

संलग्नक:- यथोपरि

(निर्मल कुमार )

उपनिदेशक (मा.सं./का.)


कृते महानिदेशक वै.गु.आ.

आंतरिक प्रतिलिपि:

- आईटी ग्रुप : वै.गु.आ.मनि के वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु  
([hq.dgaqa@nic.in](mailto:hq.dgaqa@nic.in) )

01 जनवरी 2022 तक वै.गु.आ.मनि में निजी सचिव की अंतिम वरिष्ठता सूची

क्रम सं.	नाम, स्थापना एवं यूपीएन (श्री/श्रीमती)	एससी/एसटी/ओबीसी/सामान्य	शैक्षणिक योग्यता	जन्म तिथि	सेवा का विवरण	टिप्पणी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	सी डी टडम अपर महानिदेशक कार्यालय (नासिक) (डी-200193)	एसटी	बी कॉम, इंग्लिश शॉर्टहैंड, मास्टर ऑफ पर्सनल मैनेजमेंट	01.05.65	स्टेनो-III 16.05.88 स्टेनो-II 31.05.94 स्टेनो-I 15.02.06 निजी सचिव 03.12.13	
2	एस रमादेवी अपर महानिदेशक कार्यालय (दक्षिण क्षेत्र), बैंगलूरु (डी-200200)	एससी	बी कॉम, प्रथमा हिंदी, वाणिज्यिक अभ्यास में डिप्लोमा	27.12.65	स्टेनो-III 03.03.88 स्टेनो-I 19.05.06 निजी सचिव 02.08.17	
3	ए के गुप्ता अपर महानिदेशक कार्यालय (उत्तर एवं मध्य क्षेत्र), लखनऊ (डी- 200201)	सामान्य	बी ए	01.07.64	स्टेनो-II 27.09.88 स्टेनो-I 19.05.06 निजी सचिव 29.11.17	

  
 (निर्मल कुमार)  
 उप-निदेशक (मा.सं./का.)

दूरभाष/ Tele :23031433  
E Mail : [hq.dgaqa@gov.in](mailto:hq.dgaqa@gov.in)  
Web : [www.dgaeroqa.gov.in](http://www.dgaeroqa.gov.in)

2922/PS/DGAQA/Adm-1  
भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय  
Government of India, Ministry of Defence  
वैमानिक गुणवत्ता महानिदेशालय  
Directorate General of  
Aeronautical Quality Assurance  
सातवीं मंजिल, ब्लॉक "ए", डिफेन्स ऑफिस कॉम्प्लेक्स  
7<sup>th</sup> Floor, Block- 'A', Defence Office Complex,  
कस्तूरबा गाँधी मार्ग, नई दिल्ली- 110001  
Kasturba Gandhi Marg, New Delhi- 110001

30 मार्च 2022

To

OADG(South Zone)  
[ddgsz.dgaqa@nic.in](mailto:ddgsz.dgaqa@nic.in)

OADG (Koraput)  
[ocrikpt.dgaqa@nic.in](mailto:ocrikpt.dgaqa@nic.in)

OADG(N& CZ)  
[ddgncz.dgaqa@gov.in](mailto:ddgncz.dgaqa@gov.in)

OADG (Nasik)  
[ocrink.dgaqa@nic.in](mailto:ocrink.dgaqa@nic.in)

SSQAG, Hyderabad  
[ssqag-dgsigs@nic.in](mailto:ssqag-dgsigs@nic.in)

MSQAA, Hyderabad  
[msqaahyd.dgaqa@nic.in](mailto:msqaahyd.dgaqa@nic.in)


AQAW(A), Khamaria  
[aaiwkhamaria.dgaqa@nic.in](mailto:aaiwkhamaria.dgaqa@nic.in)

All Field units of DGAQA

**FINAL SENIORITY ROLL OF PRIVATE SECRETARY AS ON  
01 JAN 2022 IN DGAQA ORGANISATION**

1. Reference this HQ letter of even no. dated 14 Feb 2022.
2. The draft seniority roll of Private Secretary as on 01.01.2022 was issued vide above referred letter. It was requested to Head of the Establishment and all the concerned officers to check the particulars indicated against their name for accuracy and intimate the discrepancies within 30 days.
3. In the given stipulated time period, no representation against draft seniority roll has been received in this HQ. Therefore the final seniority roll is being issued as without any changes in draft seniority roll. The final seniority roll of Private Secretary is attached herewith. The Seniority Roll may be downloaded from DGAQA website and circulated to all the concerned officers.

Encl : as stated

  
(Nirmal Kumar)  
Deputy Director (HR/P)  
for DG, AQA

Internal copy to:

- IT Group : For uploading on DGAQA Website.  
([hq.dgaqa@gov.in](mailto:hq.dgaqa@gov.in))

**FINAL SENIORITY ROLL OF PRIVATE SECRETARY IN DGAQA ORGANISATION AS ON 01<sup>ST</sup> Jan 2022**

Sr No	Name & Estt & UPIN (Shri/Smt./Km)	SC/ ST/ OBC	Qualification	Date of Birth	Details of Service	Remarks
(1)	(2)	(3)	(5)	(4)	(5)	(6)
1	CD Tadam OADG, Ojhar, Nasik (D-200193)	ST	B Com, English Shorthand, Master of Personnel Management	01.05.65	Steno-III 16.05.88 Steno -II 31.05.94 Steno -I 15.02.06 PS 03.12.13	
2	S Ramadevi, OADG(SZ), Bengaluru (D-200200)	SC	B. Com, Prathma Hindi, Dip in Commercial practice.	27.12.65	Steno-III 03.03.88 Steno -I 19.05.06 PS 02.08.17	
3	AK Gupta, OADG, Lucknow (D-200201)	UR	BA	01.07.64	Steno-II 27.09.88 Steno -I 19.05.06 PS 29.11.17	

*oney*  
(Nirmal Kumar)  
Deputy Director (HR/P)